
ち

7
24

28
11

9

16

22

26

12

29

14
10

820

15

19

13 27
17

21

2331

18
30 25

▲

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

各区子育て
関連 　　施設MAP

中川区
民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
富田支所 福祉課保護・子ども担当
富田支所 福祉課 保険担当
富田支所 福祉課 福祉担当
中川保健センター
　富田分室
中川図書館
富田図書館
露橋スポーツセンター ◆
中川プール
富田プール
富田北プール ◆
中川生涯学習センター

高畑一丁目223
同 上
同 上
同 上
春田三丁目215
同 上
同 上
高畑一丁目223
春田三丁目215
吉良町178-3
服部三丁目601
露橋二丁目14-1
北江町3-1
東かの里町809
吉津四丁目3201
富川町1-2-12

363-4413
363-4404
363-4346
363-4403
301-8361
301-8143
301-8378
363-4455
303-5321
353-5311
432-5313
362-4411
※
※
431-8991
362-3883

名　称 住　所 電話番号

●幼稚園

A
B
C
D
E
F
G
H

小本一丁目15-2
中郷四丁目234
東春田二丁目143
打中二丁目195
八熊三丁目11-5
戸田二丁目2801
五女子一丁目5-5
万場五丁目203

公立
公立
公立
私立
私立
私立
私立
私立

常磐幼稚園
荒子幼稚園
春田幼稚園
打中幼稚園
星条幼稚園
戸田幼稚園
のぞみ幼稚園
万場幼稚園

361-7133
353-4936
301-3610
352-7777
321-8317
302-0018
361-0322
431-7002

名　称 住　所区分 電話番号

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ
カ
キ
ク
ケ
コ
サ
シ
ス
セ
ソ
タ
D
チ

吉津三丁目1004
南脇町3-67
高畑一丁目7
中郷五丁目52
中島新町三丁目111-2
露橋一丁目24-18
太平通4-8
好本町1-5-1
五月通2-35
高畑三丁目140
戸田明正三丁目101
澄池町5-2
南脇町1-11-1
春田一丁目48
宮脇町1-136
八田町2602
打中二丁目185
高畑二丁目65

ニチイキッズ吉津保育室
ぽかぽか保育室 常磐
ニチイキッズ高畑保育室
スクルドエンジェル保育室 あらこ園
いずみ中川乳児園
小規模保育事業 ソラーナつゆはし
スクルドエンジェル保育室 太平通園
アクシアキッズ園
はな保育室 こがね
小規模保育事業所こびとのおうち
ふくろうの森 戸田明正園
保育室くれよんなかがわ
スクルドエンジェル保育室ときわ園
ぐろうすきっず保育室 はるた園
海のうた保育室中川園
もやいっこ保育室
打中ちびっこハウス
スマイルワンアカデミー高畑

462-8787
665-6133
363-5200
398-6882
655-5541
398-5486
655-5881
398-6019
398-5303
364-8396
414-5544
364-8662
746-7686
432-5380
369-1088
353-6811
364-8203
750-1802

名　称 住　所 電話番号

●家庭的保育事業

ツ 中野新町3-17てんとうむし保育室 351-0873
名　称 住　所 電話番号

●居宅訪問型保育事業

ト 宮脇町一丁目47-2居宅訪問型保育事業所 おてて 355-6705
名　称 住　所 電話番号

▲子育て応援拠点

1 春田一丁目96ゆるまる 431-0022
名　称 住　所 電話番号

●事業所内保育事業

テ 千音寺5-301キンダーフレンズ 439-2013
名　称 住　所 電話番号

▲地域子育て支援拠点

▲
▲
▲

▲
▲
▲

2

3

4

5

6

7

名　称 住　所 電話番号

■保育所

1

2

3

4

5

6
7
8

9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

十番町3-10-3

下之一色町字宮分79-1

千音寺4-1521

戸田明正三丁目401

中島新町二丁目1301

豊成町101
愛知町30-20
打出二丁目26

上脇町2-10

下之一色町字中ノ切4
五女子二丁目11-13
高畑一丁目46
戸田三丁目904
東起町2-17
一色新町三丁目707
松年町2-57
西伏屋二丁目1111
服部四丁目902
供米田二丁目1510
前田西町2-1008-1
長須賀三丁目905-1
吉良町138-15
吉津四丁目2109
柳島町1-3-1
万場四丁目110

公立

公立

公立

公立

公立

公立
私立
私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

652-3766
301-8901
301-9447
431-6725
431-1493
431-1546
362-8207
363-6243
363-6222
362-8060
351-7014
362-5728
363-0550
304-8057
303-4450
361-1741
351-3091
303-8121
382-8312
303-1001
661-0085
355-6013
462-1723
302-6655
364-8327
439-0557
398-6310
485-5927
352-3055
432-2700

名　称 住　所区分 電話番号
26
27
28
29
30
31

柳森町613
春田四丁目105
尾頭橋二丁目5-15
荒子二丁目176
吉津一丁目510
服部三丁目601-4

私立
私立
私立
私立
私立
私立

387-7531
309-7660
332-7333
746-7260
485-7775
431-6770　

名　称 住　所区分 電話番号

★病児・病後児デイケア事業

荒子二丁目76
松年町4丁目31

あらこ
キッズポートえきさい

655-6266
654-2858

名　称 住　所 電話番号
a

b

◆温水プールあり

b
※お問い合わせはスポーツ市民局スポーツ施設課  ℡972-3263

はるたのまち保育園
なごみ保育園

もりころ保育園
はな保育園あらこ
尾頭橋ちとせ保育園

富田こばと保育園

十番保育園●
正色保育園●

富田第一保育園●※
富田第二保育園●

愛知保育園

白雲幼児園

戸田保育園
東起保育園

たかなし保育園

ニチイキッズ長須賀保育園
プラムの木保育園

まえだの森保育園
戸田さくら保育園　
はとぽっぽ保育園

緑ケ丘保育園♥
みかづき保育園★

たかばた保育園

わたつみ保育園★
篠原保育園♥
篠原保育園★
打出保育園♥★

豊成保育園●
中島保育園■
中島保育園▲
中島保育園●※
富田第二保育園▲

正色保育園▲

はな保育園せんのんじ
柳島ののはな保育園
ちゃいれっく万場保育園

●認定こども園

あ
い

う

え

お

か
き
く
け
こ
さ
し
す
せ
そ
た
ち

小本本町3-92
丹後町1-85
富田町大字榎津
字西ナコラ295-5
荒江町13-3

西日置一丁目5-14

水里三丁目48
五女子町4-32-1
富田町大字榎津字西新海1235
千音寺3-946
野田三丁目39
供米田二丁目1509
大当郎二丁目1604
福島一丁目110 
千音寺5-1323
葉池町2丁目19
東起町1-14-1
東中島町1-41-4

私立
私立

私立

私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

361-3067
361-5840

364-8787

361-0824

331-2880

301-0011
355-2527
355-8050
432-3131
304-7818
301-7617
301-3231
301-8023
485-7716
304-7725
381-8061
361-1002

名　称 住　所区分 電話番号

★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

認定こども園清凉保育園

幼保連携型認定こども園
ひおき保育園

和光こども園
かなでこどもえん★

五反田幼稚園

松操保育園
中野保育園

なないろこどもえん
ななつの宝こども園

おひさまこどもえん♥

中川保育園★

すみれこども園

あおぞらこどもえん
千音寺すみれこども園♥
だいちのこどもえん♥
戸田桜台こども園

認定こども園KidsBASE

ゆるぽか
おひさまのおうち
マイハウス
フレンズあおぞら
くれよんすたじお
ママバラ
なないろの風船

412-7070
770-0855
304-7704
355-8050
080-3637-9040
080-7581-6436
387-5496

横前町16-4
細米町2-70パークサイドグロリア102
高畑三丁目40ブラザービル203
富田町大字榎津字西新海1235
八熊3-12-1
荒江町35-16グランレーヴZION201
八家町一丁目28アネックスM2 102

く

児童館（なごホーム）

八幡本通2-40中川児童館 352-3564
名　称 住　所 電話番号

中川児童館では、令和7年度から令和8年度にかけて全館改修工事
を予定しています。工事期間中は代替場所で一部事業を行います。
詳細は中川児童館までお問い合わせください。

♥…一時保育実施園

※富田第一保育園及び中島保育園は令和9年度からリニューアル改修工事
　を実施する予定です。

各
区
の
施
設
M
A
P

各
区
の
施
設
M
A
P

51 52


