中川区

名 称	住 所	電話番号
民生子ども課 民生子ども担当	高畑一丁目223	363-4413
民生子ども課 生活保護担当	同上	363-4404
保険年金課保険·福祉医療担当	同上	363-4346
福祉課 障害福祉担当	同上	363-4403
富田支所 福祉課保護・子ども担当	春田三丁目215	301-8361
富田支所 福祉課 保険担当	同上	301-8143
富田支所 福祉課 福祉担当	同上	301-8378
中川保健センター	高畑一丁目223	363-4455
富田分室	春田三丁目215	303-5321
中川図書館	吉良町178-3	353-5311
富田図書館	服部三丁目601	432-5313
露橋スポーツセンター ◆	露橋二丁目14-1	362-4411
中川プール	北江町3-1	*
富田プール	東かの里町809	*
富田北プール ◆	吉津四丁目3201	431-8991
中川生涯学習センター	富川町1-2-12	362-3883

◆温水プールあり

※お問い合わせはスポーツ市民局スポーツ施設課 Tel972-3263

区分

住 所 電話番号

1	十番保育園●	公立	十番町3-10-3	652-3766
2	正色保育園●	公立	下之	301-8901
2	正色保育園▲	$\Delta \pi$	下之一色町字宮分79-1	301-9447
3	富田第一保育園●※	公立	千音寺4-1521	431-6725
4	富田第二保育園●	公立	戸田明正三丁目401	431-1493
4	富田第二保育園▲	$\Delta \pi$	产田明正二丁日401	431-1546
	中島保育園●※			362-8207
5	中島保育園▲	公立	中島新町二丁目1301	363-6243
	中島保育園■			363-6222
6	豊成保育園●	公立	豊成町101	362-8060
7	愛知保育園	私立	愛知町30-20	351-7014
8	打出保育園♥★	私立	打出二丁目26	362-5728
9	篠原保育園★	私立	上記加て2 10	363-0550
9	篠原保育園♥	1411	上脇町2-10	304-8057
10	わたつみ保育園★	私立	下之一色町字中ノ切4	303-4450
11	白雲幼児園	私立	五女子二丁目11-13	361-1741
12	たかばた保育園	私立	高畑一丁目46	351-3091
13	戸田保育園	私立	戸田三丁目904	303-8121
14	東起保育園	私立	東起町2-17	382-8312
15	みかづき保育園★	私立	一色新町三丁目707	303-1001
16	緑ケ丘保育園♥	私立	松年町2-57	661-0085
17	たかなし保育園	私立	西伏屋二丁目1111	355-6013
18	はとぽっぽ保育園	私立	服部四丁目902	462-1723
19	戸田さくら保育園	私立	供米田二丁目1510	302-6655
20	まえだの森保育園	私立	前田西町2-1008-1	364-8327
21	ニチイキッズ長須賀保育園	私立	長須賀三丁目905-1	439-0557
22	プラムの木保育園	私立	吉良町138-15	398-6310
23	はな保育園せんのんじ	私立	吉津四丁目2109	485-5927
24	柳島ののはな保育園	私立	柳島町1-3-1	352-3055
25	ちゃいれっく万場保育園	私立	万場四丁目110	432-2700



	名 称	区分	住 所	電話番号
5	松操保育園	私立	小本本町3-92	361-3067
	中野保育園	私立	丹後町1-85	361-5840
6	おひさまこどもえん♥	私立	富田町大字榎津 字西ナコラ295-5	364-8787
2	中川保育園★	私立	荒江町13-3	361-0824
(3)	幼保連携型認定こども園 ひおき保育園	私立	西日置一丁目5-14	331-2880
D	すみれこども園	私立	水里三丁目48	301-0011
8	認定こども園清凉保育園	私立	五女子町4-32-1	355-2527
	あおぞらこどもえん	私立	富田町大字榎津字西新海1235	355-8050
	千音寺すみれこども園♥	私立	千音寺3-946	432-3131
	だいちのこどもえん♥	私立	野田三丁目39	304-7818
3	戸田桜台こども園	私立	供米田二丁目1509	301-7617
	五反田幼稚園	私立	大当郎二丁目1604	301-3231
đ	認定こども園KidsBASE	私立	福島一丁目110	301-8023
@	なないろこどもえん	私立	千音寺5-1323	485-7716
3	ななつの宝こども園	私立	葉池町2丁目19	304-7725
€	和光こども園	私立	東起町1-14-1	381-8061
6	かなでこどもえん★	私立	東中島町1-41-4	361-1002

♥…一時保育実施園 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

	中川区役所 中川保健センター 12 高畑 チ 荒子公	休日 夏•		7 露橋 セン	スポーツ カ
大当郎喬	B 西部児童 10 11 13 13 13 14 15 16 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18	相談所	第一条 単一	中川運河	●家庭的保育事業
14 至当知		.53	おなみ線	16 b	名 称 てんとうむし保育室 事業所内保育事業 名 称
	幼稚園	57 ()	/2 =r	あ モズゼロ	⇒ キンダーフレンズ
A	名 称 名	区分公立	住 所 小本一丁目15-2	電話番号 361-7133	●居宅訪問型保育事業
B	荒子幼稚園		中郷四丁目234	353-4936	名 称
0	春田幼稚園		東春田二丁目143	301-3610	● 居宅訪問型保育事業所 おてて
•	打中幼稚園		打中二丁目195	352-7777	旧辛龄/*****
(星条幼稚園	私立	八熊三丁目11-5	321-8317	児童館(なごホーム)
•	戸田幼稚園	私立	戸田二丁目2801	302-0018	名称
G	のぞみ幼稚園	私立	五女子一丁目5-5	361-0322	中川児童館
	万場幼稚園	私立	万場五丁目203	431-7002	中川児童館では、令和7年度から を予定しています。工事期間中は
	小規模保育事業				詳細は中川児童館までお問い合わ

	力 が					
	名 称	住 所	電話番号			
7	ニチイキッズ吉津保育室	吉津三丁目1004	462-8787			
1	ぽかぽか保育室 常磐	南脇町3-67	665-6133			
9	ニチイキッズ高畑保育室	高畑一丁目7	363-5200			
	スクルドエンジェル保育室 あらこ園	中郷五丁目52	398-6882			
3	いずみ中川乳児園	中島新町三丁目111-2	655-5541			
1	小規模保育事業 ソラーナつゆはし	露橋一丁目24-18	398-5486			
0	スクルドエンジェル保育室 太平通園	太平通4-8	655-5881			
0	アクシアキッズ園	好本町1-5-1	398-6019			
•	はな保育室 こがね	五月通2-35	398-5303			
	小規模保育事業所こびとのおうち	高畑三丁目140	364-8396			
•	ふくろうの森 戸田明正園	戸田明正三丁目101	414-5544			
9	保育室くれよんなかがわ	澄池町5-2	364-8662			
2	スクルドエンジェル保育室ときわ園	南脇町1-11-1	746-7686			
•	ぐろうすきっず保育室 はるた園	春田一丁目48	432-5380			
9	海のうた保育室中川園	宮脇町1-136	369-1088			
9	もやいっこ保育室	八田町2602	353-6811			
•	打中ちびっこハウス	打中二丁目185	364-8203			
•	スマイルワンアカデミー高畑	高畑二丁目65	750-1802			

B宅訪問型保育事業

	名 称	住 所	電話番号
6	居宅訪問型保育事業所 おてて	宮脇町一丁目47-2	355-6705

各区子育で関連

八熊通

熱田区 P.49

住 所

住 所

千音寺5-301

中野新町3-17

電話番号

351-0873

電話番号

439-2013

至名古屋

施設MAP

産館(なごホーム)

名 称	住 所	電話番号
中川児童館	八幡本通2-40	352-3564

児童館では、令和7年度から令和8年度にかけて全館改修工事 定しています。工事期間中は代替場所で一部事業を行います。 は中川児童館までお問い合わせください。

▲子育て応援拠点

名 称	住 所	電話番号
▲ ゆるまる	春田一丁目96	431-0022

▲地域子育て支援拠点

	名 称	住 所	電話番号		
2	ゆるぽか	横前町16-4	412-7070		
3	おひさまのおうち	細米町2-70パークサイドグロリア102	770-0855		
4	マイハウス	高畑三丁目40ブラザービル203	304-7704		
	フレンズあおぞら	富田町大字榎津字西新海1235	355-8050		
5	くれよんすたじお	八熊3-12-1	080-3637-9040		
6	ママバラ	荒江町35-16グランレーヴZION201	080-7581-6436		
1	なないろの風船	八家町一丁目28アネックスM2 102	387-5496		

★病児・病後児デイケア事業

	名 称	住 所	電話番号
a	あらこ	荒子二丁目76	655-6266
1	キッズポートえきさい	松年町4丁目31	654-2858